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ERRATA AO EDITAL Nº 06/2020 - FACELI DE 11/12/2020 

 
 

DIVULGA ERRATA DO RESULTADO PRELIMINAR (1ª 
ETAPA – PROVA DE TÍTULOS) DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA CURSOS DE 
GRADUAÇÃO PARA 2021 (1º e 2º SEMESTRES) 

 
 
 

O Presidente da Comissão Especial dos Processos Seletivos Simplificados para 
Contratação Temporária de Servidores da Fundação Faceli, mantenedora da Faculdade 
de Ensino Superior de Linhares - Faceli, no uso de suas atribuições, torna pública a 
ERRATA do resultado preliminar após realização da prova de títulos do Processo Seletivo 
Simplificado de Contratação Temporária de Professor da Faceli – 2021/1 e 2021/2, 
referente ao Edital Nº 03/2020. 

 
 

1. DA ERRATA  
 
1.1 Ficam alteradas as informações constantes nas tabelas abaixo. 
 
 
Onde se lê: 

 
CURSO DE ADMINISTRAÇÃO 

Área: Administração de Materiais 
n. Nome do candidato Nota Fundamento de 

Eliminação 
1 Hermes Renato Pessoti 41,8  
2 Luciano Pimenta Valadares 34,9  
3 Alexsandro Stein Fernandes 33,8  
4 Valério Givisiez Vilete Santos 33,6  
5 Leomar Vanderlei Rodrigues dos Santos 20,0  
6 Gessélia da Costa Silva de Ataydes 12,9  
7 Luis Antonio Zonta 8,5  
8 Cleber Tofoli Vieira 8,2  
9 Renato Pires 8,0  
10 Ramônica Silva Erlacher - Item 2.6 - Lattes 
11 Gelson Júnior Donatti Schimith Berger - Item 2.6, c. 
12 Cézar Ribeiro Terin - Item 2.6, a e b 

Área: Administração Financeira e Estratégica 
n. Nome do candidato Nota Fundamento de 

Eliminação 
1 Pollyanna Paganoto Moura 64,0  
2 Jhonathan Cavalcante da Costa 57,50  
3 Milton Henrique do Couto Neto 35,9  
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4 Ricardo Silveira da Paixão 34,7  
5 Fábio Cysne Barreto 30,2  
6 Francisco Silva Antônio de Carvalho 28,6  
7 Ervando Alves Pires 9,2  
8 Wagner Henrique Lemos 8,6  
9 Carlos Janderson Alves Portella 8,6  

 
 

CURSO DE DIREITO 
Área: Direito Processual Civil 

n. Nome do candidato Nota Fundamento de 
Eliminação 

1 Rodrigo Ávila Guedes Klippel 130,4  
2 Fernando Ribeiro da Silva Carvalho 35,2  
3 Anne Lacerda de Brito 26,3  
4 Raniel Fernandes de Ávila 22,4  
5 Sabrina Antunes da Paz 12,8  
6 Louise Gaburo Dal Col 9,0  
7 Ismael Macedo de Almeida 8,6  

Área: Direito Público 
n. Nome do candidato Nota Fundamento de 

Eliminação 
1 Antonio Leal de Oliveira 81,5  
2 Carolina Bastos de Siqueira 56,0  
3 Mariza Giacomin Lozer 50,4  
4 Lívia Salvador Cani 44,4  
5 Denise Maria Rodrigues Moraes 36,5  
6 Laura Pimenta Krause 31,7  
7 Elis Betete Serrano 24,2  
8 Raysa Glória dos Santos Raymundo Calazane 23,5  
9 Marcelo Dantas Rocha 22,0  
10 Marcelo Chaves Soares 11,7  
11 Helga Catarina Pereira de Magalhães Faria 10,0  
12 Camila Bizi Silva 9,0  
13 Yamara Raquel Freire da Silva 9,0  
14 Tcharles Pereira Souza Ewald 8,5  
15 Montalvan Antunes Rodrigues 8,0  
16 Nilton Possati de Jesus 8,0  
17 Ingrid Pessotti Aceti 8,0  
18 Jonathan Bruno Blunck Gervasio 8,0  
19 Fábio Menelli Andrade - Item 1.3.2 
20 Elielson Porto da Silva - Item 2.6, b - Lattes 
21 Vinícius Rodrigues Zuccolotto - Item 1.3.2 – 

diploma de 
graduação 

22 Iago Abdalla Fantin - Item 2.6, b – 
diploma de 
graduação 
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Área: Núcleo de Prática Jurídica (NPJ) 

n. Nome do candidato Nota Fundamento de 
Eliminação 

1 Alessandra Soares Fernandes 45,2  
2 Nair de Lourdes Sperandio Santos 30,0  
3 Maiara Caliman Campos Figueiredo 24,2  
4 Selma Segato Vieira 21,2  
5 Carlos Bermudes 16,7  
6 Patrícia Maria Manthaya 8,0  
7 Daiany Biondo 8,0  
8 Daniele Zanetti Magescky Carnieli 8,0  
9 Pedro Fregona - Item 2.6.3 - prática 
10 Alessandra Zanardi Pagung - 5 anos de prática 

 
CURSO DE PEDAGOGIA 
Área:  Práticas de Ensino 

n. Nome do candidato Nota Fundamento de 
Eliminação 

1 Rossiene Santos Sarlo 63,6  
2 Andréa Scopel Piol 55,6  
3 Viviane de Souza Reis 51,7  
4 Núbia Ketyllen Zeferino 49,1  
5 Katiuscia Gomes Barbosa Olmo 42,0  
6 Marcelo Loureiro Ucelli 39,9  
7 Poliana Domingos Mariano 37,5  
8 Marco Antonio da Silva 37,5  
9 Iosana Aparecida Recla de Jesus Christo 30,8  
10 Patrícia Vidigal Bendinelli 30,4  
11 Oséias Silva Costa 27,2  
12 Irani das Silva de Jesus 22,9  
13 Miquéias Fagundes Bonfim 20,8  
14 Jaqueline Aparecida Alves Duque Sardi 16,8  
15 Hélio Sischini de Carli 15,8  
16 Glenio Puziol Giuberti 11,9  
17 Karla Pereira dos Reis 11,7  
18 Flávia Barcellos de Passos 11,7  
19 Patrícia da Silva Pereira - Item 5.3 – 

Pedagogia 
20 Sabrina Silva de Paula Rangel - Item 2.6 – Lattes 
21 Eliana Maria Perini Monti - 2.6 – Diploma de 

graduação 
22 Keithiany Bergamaschi Mantovani - Item 2.6.b 
23 Daiane Pinheiro Sampaio - Item 5.3 – 

licenciatura em 
Pedagogia 

24 Rodrigo da Vitória Gomes - Item 5.3 
25 Elza Martins de Carvalho - Item 2.6 – Lattes 
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26 Marinês de Oliveira Mendes - Item 5.3 – 
licenciatura em 
Pedagogia 

27 Maria Nilda Bissaro - Item 5.3 
 

 
Leia-se: 

 
CURSO DE ADMINISTRAÇÃO 

Área: Administração de Materiais 
n. Nome do candidato Nota Fundamento de 

Eliminação 
1 Hermes Renato Pessoti 41,8  
2 Luciano Pimenta Valadares 34,9  
3 Alexsandro Stein Fernandes 33,8  
4 Valério Givisiez Vilete Santos 33,6  
5 Leomar Vanderlei Rodrigues dos Santos 20,0  
6 Gessélia da Costa Silva de Ataydes 12,9  
7 Luis Antonio Zonta 8,5  
8 Cleber Tofoli Vieira 8,2  
9 Renato Pires 8,0  
10 Ramônica Silva Erlacher - Item 2.6 - Lattes 
11 Gelson Júnior Donatti Schimith Berger - Item 2.6, c. 

Área: Administração Financeira e Estratégica 
n. Nome do candidato Nota Fundamento de 

Eliminação 
1 Pollyanna Paganoto Moura 64,0  
2 Jhonathan Cavalcante da Costa 57,5  
3 Milton Henrique do Couto Neto 35,9  
4 Ricardo Silveira da Paixão 34,7  
5 Fábio Cysne Barreto 30,2  
6 Francisco Silva Antônio de Carvalho 28,6  
7 Ervando Alves Pires 9,2  
8 Wagner Henrique Lemos 8,6  
9 Carlos Janderson Alves Portella 8,6  
10 Cézar Ribeiro Terin - Item 2.6, a e b 

 
 

CURSO DE DIREITO 
Área: Direito Processual Civil 

n. Nome do candidato Nota Fundamento de 
Eliminação 

1 Rodrigo Ávila Guedes Klippel 130,4  
2 Denise Maria Rodrigues Moraes 36,5  
3 Fernando Ribeiro da Silva Carvalho 35,2  
4 Anne Lacerda de Brito 26,3  
5 Raniel Fernandes de Ávila 22,4  
6 Sabrina Antunes da Paz 12,8  
7 Louise Gaburo Dal Col 9,0  
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8 Ismael Macedo de Almeida 8,6  
Área: Direito Público 

n. Nome do candidato Nota Fundamento de 
Eliminação 

1 Antonio Leal de Oliveira 81,5  
2 Mariza Giacomin Lozer 50,4  
3 Lívia Salvador Cani 44,4  
4 Laura Pimenta Krause 31,7  
5 Elis Betete Serrano 24,2  
6 Raysa Glória dos Santos Raymundo Calazane 23,5  
7 Marcelo Dantas Rocha 22,0  
8 Marcelo Chaves Soares 11,7  
9 Helga Catarina Pereira de Magalhães Faria 10,0  
10 Camila Bizi Silva 9,0  
11 Yamara Raquel Freire da Silva 9,0  
12 Tcharles Pereira Souza Ewald 8,5  
13 Montalvan Antunes Rodrigues 8,0  
14 Nilton Possati de Jesus 8,0  
15 Ingrid Pessotti Aceti 8,0  
16 Jonathan Bruno Blunck Gervasio 8,0  
17 Fábio Menelli Andrade - Item 1.3.2 
18 Elielson Porto da Silva - Item 2.6, b - Lattes 
19 Vinícius Rodrigues Zuccolotto - Item 1.3.2 – 

diploma de 
graduação 

20 Iago Abdalla Fantin - Item 2.6, b – 
diploma de 
graduação 

Área: Núcleo de Prática Jurídica (NPJ) 
n. Nome do candidato Nota Fundamento de 

Eliminação 
1 Carolina Bastos de Siqueira 56,0  
2 Alessandra Soares Fernandes 45,2  
3 Nair de Lourdes Sperandio Santos 30,0  
4 Maiara Caliman Campos Figueiredo 24,2  
5 Selma Segato Vieira 21,2  
6 Carlos Bermudes 16,7  
7 Hélio Sischini de Carli 15,8  
8 Glenio Puziol Giuberti 11,9  
9 Patrícia Maria Manthaya 8,0  
10 Daiany Biondo 8,0  
11 Daniele Zanetti Magescky Carnieli 8,0  
12 Pedro Fregona - Item 2.6.3 - prática 
13 Alessandra Zanardi Pagung - 5 anos de prática 
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CURSO DE PEDAGOGIA 
Área:  Práticas de Ensino 

n. Nome do candidato Nota Fundamento de 
Eliminação 

1 Rossiene Santos Sarlo 63,6  
2 Andréa Scopel Piol 55,6  
3 Viviane de Souza Reis 51,7  
4 Núbia Ketyllen Zeferino 49,1  
5 Katiuscia Gomes Barbosa Olmo 42,0  
6 Marcelo Loureiro Ucelli 39,9  
7 Poliana Domingos Mariano 37,5  
8 Marco Antonio da Silva 37,5  
9 Iosana Aparecida Recla de Jesus Christo 30,8  
10 Patrícia Vidigal Bendinelli 30,4  
11 Oséias Silva Costa 27,2  
12 Irani das Silva de Jesus 22,9  
13 Miquéias Fagundes Bonfim 20,8  
14 Jaqueline Aparecida Alves Duque Sardi 16,8  
15 Karla Pereira dos Reis 11,7  
16 Flávia Barcellos de Passos 11,7  
17 Patrícia da Silva Pereira - Item 5.3 – 

Pedagogia 
18 Sabrina Silva de Paula Rangel - Item 2.6 – Lattes 
19 Eliana Maria Perini Monti - 2.6 – Diploma de 

graduação 
20 Keithiany Bergamaschi Mantovani - Item 2.6.b 
21 Daiane Pinheiro Sampaio - Item 5.3 – 

licenciatura em 
Pedagogia 

22 Rodrigo da Vitória Gomes - Item 5.3 
23 Elza Martins de Carvalho - Item 2.6 – Lattes 
24 Marinês de Oliveira Mendes - Item 5.3 – 

licenciatura em 
Pedagogia 

25 Maria Nilda Bissaro - Item 5.3 
 
 

2. As demais disposições do Edital 06/2020 permanecem inalteradas.  
 

 
Linhares, 14 de dezembro de 2020. 

 
       Original Assinado 

RODRIGO SANTOS NEVES 
Presidente da Comissão Especial dos Processos Seletivos 
 Simplificados para Contratação Temporária de Servidores


